
Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südwürttemberg

Kreisliga "Tübingen / Böblingen" (26)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 VfL Herrenberg III 10 9 1 0 19:1 69:11 143:28
2 VfL Sindelfingen II 10 8 1 1 17:3 57:23 123:53
3 TSV Neuhengstett 11 7 1 3 15:7 57:31 126:70
4 VfL Sindelfingen III 10 4 1 5 9:11 33:47 78:99
5 VfL Herrenberg IV 10 1 4 5 6:14 26:54 60:116
6 SG Ehningen/Gärtringen III 11 1 3 7 5:17 29:59 60:129
7 TSV Steinenbronn II 10 0 1 9 1:19 17:63 37:132

Bemerkungen
Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit
dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung
zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.
Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach
SpT 7.

Spielleiter-Kontaktadresse
Krauß, Tobias, Carl-Maria von Weber Str. 35, 71083
Herrenberg, Mobil: 0172 911 1137, Tel.: 07032 / 794677,
tobias.krauss@online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 19.10.2019 15:00 75382-1

15:00 71067-1
TSV Neuhengstett
VfL Sindelfingen II

SG Ehningen/…tringen III
VfL Sindelfingen III

8:0
5:3

Mi. 23.10.2019 20:00 v (H) VfL Herrenberg III VfL Herrenberg IV 7:1
Sa. 09.11.2019 15:00 71144-1

15:00 75382-1
15:00 71139-1
19:00 71144-1
19:00 75382-1
19:00 71139-1

TSV Steinenbronn II
TSV Neuhengstett
SG Ehningen/…tringen III
TSV Steinenbronn II
TSV Neuhengstett
SG Ehningen/…tringen III

VfL Herrenberg IV
VfL Sindelfingen II
VfL Sindelfingen III
VfL Herrenberg III
VfL Sindelfingen III
VfL Sindelfingen II

4:4
1:7
3:5
0:8
6:2
2:6

Sa. 23.11.2019 15:00 (H)
15:00 (H)
15:00 v 71067-1
18:00 v (H)
18:00 v (H)
19:00 v 71067-1

VfL Herrenberg III
VfL Herrenberg IV
VfL Sindelfingen II
VfL Herrenberg III
VfL Herrenberg IV
VfL Sindelfingen III

TSV Neuhengstett
SG Ehningen/…tringen III
TSV Steinenbronn II
SG Ehningen/…tringen III
TSV Neuhengstett
TSV Steinenbronn II

7:1
4:4
6:2
6:2
0:8
5:3

Sa. 14.12.2019 15:00 71139-1
15:00 (H)
15:00 (H)
18:00 v (H)
18:00 v (H)
19:00 75382-1

SG Ehningen/…tringen III
VfL Herrenberg III
VfL Herrenberg IV
VfL Herrenberg III
VfL Herrenberg IV
TSV Neuhengstett

TSV Steinenbronn II
VfL Sindelfingen II
VfL Sindelfingen III
VfL Sindelfingen III
VfL Sindelfingen II
TSV Steinenbronn II

6:2
4:4
4:4
8:0
1:7

8:0 NA
Mi. 22.01.2020 20:00 v (H) VfL Herrenberg IV VfL Herrenberg III 0:8
Sa. 25.01.2020 15:00 71116-1 SG Ehningen/…tringen III TSV Neuhengstett 4:4
Di. 04.02.2020 19:00 v 71067-1 VfL Sindelfingen III VfL Sindelfingen II 2:6
Sa. 15.02.2020 15:00 71067-1

15:00 71067-1
15:00 (H)
18:30 v (H)
19:00 71067-1
19:00 71067-1

VfL Sindelfingen II
VfL Sindelfingen III
VfL Herrenberg III
VfL Herrenberg IV
VfL Sindelfingen II
VfL Sindelfingen III

SG Ehningen/…tringen III
TSV Neuhengstett
TSV Steinenbronn II
TSV Steinenbronn II
TSV Neuhengstett
SG Ehningen/…tringen III

7:1 U
2:6
8:0
5:3

1:7 U
5:3

Mi. 19.02.2020 19:30 v 75382-1 TSV Neuhengstett VfL Herrenberg III 3:5
Mi. 04.03.2020 19:30 v 75382-1 TSV Neuhengstett VfL Herrenberg IV 5:3
Sa. 07.03.2020 15:00 71144-1

15:00 71116-1
18:40 v 71144-1
19:00 71116-1

TSV Steinenbronn II
SG Ehningen/…tringen III
TSV Steinenbronn II
SG Ehningen/…tringen III

VfL Sindelfingen II
VfL Herrenberg III
VfL Sindelfingen III
VfL Herrenberg IV

0:8
0:8
3:5
4:4

nu.Dokument 013, erstellt am 06.02.2026 14:19 | Seite 1 von 2



Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südwürttemberg

Kreisliga "Tübingen / Böblingen" (26)
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 04.04.2020 15:00 71144-1

15:00 71067-1
15:00 71067-1
19:00 71144-1
19:00 71067-1
19:00 71067-1

TSV Steinenbronn II
VfL Sindelfingen II
VfL Sindelfingen III
TSV Steinenbronn II
VfL Sindelfingen II
VfL Sindelfingen III

TSV Neuhengstett
VfL Herrenberg IV
VfL Herrenberg III
SG Ehningen/…tringen III
VfL Herrenberg III
VfL Herrenberg IV

 
 
 
 
 
 

Hallenverzeichnis

(H) Sporthalle Längenholz
beim Hallenbad, 71083 Herrenberg

71067-1 Schulturnhalle Hinterweil
Nikolaus-Lenau-Platz 8, 71067 Sindelfingen

71116-1 Sporthalle der Theodor-Heuss-Realschule
Schickhardtstr. 34, 71116 Gärtringen

71139-1 Sporthalle Schalkwiese
Hildrizhauserstr. 80, 71139 Ehningen

71144-1 Sandäckerhalle
Sandäckerstr. 3, 71144 Steinenbronn

75382-1 Sporthalle Althengstett
Jahnstr. 9-11, 75382 Althengstett

nu.Dokument 013, erstellt am 06.02.2026 14:19 | Seite 2 von 2


