

Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südwürttemberg

Kreisliga "Tübingen / Böblingen" (26)

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
▲ 1	VfL Herrenberg III	10	9	1	0	19:1	69:11	143:28
2	VfL Sindelfingen II	10	8	1	1	17:3	57:23	123:53
3	TSV Neuhengstett	11	7	1	3	15:7	57:31	126:70
4	VfL Sindelfingen III	10	4	1	5	9:11	33:47	78:99
5	VfL Herrenberg IV	10	1	4	5	6:14	26:54	60:116
6	SG Ehningen/Gärtringen III	11	1	3	7	5:17	29:59	60:129
7	TSV Steinenbronn II	10	0	1	9	1:19	17:63	37:132

Bemerkungen

Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.
Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach SpT 7.

Spieleleiter-Kontaktadresse

Krauß, Tobias, Carl-Maria von Weber Str. 35, 71083
Herrenberg, Mobil: 0172 911 1137, Tel.: 07032 / 794677,
tobias.krauss@online.de



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 19.10.2019 15:00 75382-1	TSV Neuhengstett	SG Ehningen/...tringen III	8:0
15:00 71067-1	VfL Sindelfingen II	VfL Sindelfingen III	5:3
Mi. 23.10.2019 20:00 v (H)	VfL Herrenberg III	VfL Herrenberg IV	7:1
Sa. 09.11.2019 15:00 71144-1	TSV Steinenbronn II	VfL Herrenberg IV	4:4
15:00 75382-1	TSV Neuhenstett	VfL Sindelfingen II	1:7
15:00 71139-1	SG Ehningen/...tringen III	VfL Sindelfingen III	3:5
19:00 71144-1	TSV Steinenbronn II	VfL Herrenberg III	0:8
19:00 75382-1	TSV Neuhenstett	VfL Sindelfingen III	6:2
19:00 71139-1	SG Ehningen/...tringen III	VfL Sindelfingen II	2:6
Sa. 23.11.2019 15:00 (H)	VfL Herrenberg III	TSV Neuhenstett	7:1
15:00 (H)	VfL Herrenberg IV	SG Ehningen/...tringen III	4:4
15:00 v 71067-1	VfL Sindelfingen II	TSV Steinenbronn II	6:2
18:00 v (H)	VfL Herrenberg III	SG Ehningen/...tringen III	6:2
18:00 v (H)	VfL Herrenberg IV	TSV Neuhenstett	0:8
19:00 v 71067-1	VfL Sindelfingen III	TSV Steinenbronn II	5:3
Sa. 14.12.2019 15:00 71139-1	SG Ehningen/...tringen III	TSV Steinenbronn II	6:2
15:00 (H)	VfL Herrenberg III	VfL Sindelfingen II	4:4
15:00 (H)	VfL Herrenberg IV	VfL Sindelfingen III	4:4
18:00 v (H)	VfL Herrenberg III	VfL Sindelfingen III	8:0
18:00 v (H)	VfL Herrenberg IV	VfL Sindelfingen II	1:7
19:00 75382-1	TSV Neuhenstett	TSV Steinenbronn II	8:0 NA
Mi. 22.01.2020 20:00 v (H)	VfL Herrenberg IV	VfL Herrenberg III	0:8
Sa. 25.01.2020 15:00 71116-1	SG Ehningen/...tringen III	TSV Neuhenstett	4:4
Di. 04.02.2020 19:00 v 71067-1	VfL Sindelfingen III	VfL Sindelfingen II	2:6
Sa. 15.02.2020 15:00 71067-1	VfL Sindelfingen II	SG Ehningen/...tringen III	7:1 U
15:00 71067-1	VfL Sindelfingen III	TSV Neuhenstett	2:6
15:00 (H)	VfL Herrenberg III	TSV Steinenbronn II	8:0
18:30 v (H)	VfL Herrenberg IV	TSV Steinenbronn II	5:3
19:00 71067-1	VfL Sindelfingen II	TSV Neuhenstett	1:7 U
19:00 71067-1	VfL Sindelfingen III	SG Ehningen/...tringen III	5:3
Mi. 19.02.2020 19:30 v 75382-1	TSV Neuhenstett	VfL Herrenberg III	3:5
Mi. 04.03.2020 19:30 v 75382-1	TSV Neuhenstett	VfL Herrenberg IV	5:3
Sa. 07.03.2020 15:00 71144-1	TSV Steinenbronn II	VfL Sindelfingen II	0:8
15:00 71116-1	SG Ehningen/...tringen III	VfL Herrenberg III	0:8
18:40 v 71144-1	TSV Steinenbronn II	VfL Sindelfingen III	3:5
19:00 71116-1	SG Ehningen/...tringen III	VfL Herrenberg IV	4:4

Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - Bezirk Südwürttemberg

Kreisliga "Tübingen / Böblingen" (26)

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 04.04.2020 15:00 71144-1	TSV Steinenbronn II	TSV Neuengstett	
15:00 71067-1	VfL Sindelfingen II	VfL Herrenberg IV	
15:00 71067-1	VfL Sindelfingen III	VfL Herrenberg III	
19:00 71144-1	TSV Steinenbronn II	SG Ehningen/...tringen III	
19:00 71067-1	VfL Sindelfingen II	VfL Herrenberg III	
19:00 71067-1	VfL Sindelfingen III	VfL Herrenberg IV	

Hallenverzeichnis

- (H) Sporthalle Längenholz
beim Hallenbad, 71083 Herrenberg
- 71067-1 Schulturnhalle Hinterweil
Nikolaus-Lenau-Platz 8, 71067 Sindelfingen
- 71116-1 Sporthalle der Theodor-Heuss-Realschule
Schickhardtstr. 34, 71116 Gärtringen
- 71139-1 Sporthalle Schalkwiese
Hildrizhauserstr. 80, 71139 Ehningen
- 71144-1 Sandäckerhalle
Sandäckerstr. 3, 71144 Steinenbronn
- 75382-1 Sporthalle Althengstett
Jahnstr. 9-11, 75382 Althengstett